Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A1ED350004C0027CC0224850198A7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2524/14/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

067/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de
Transporte e Trânsito- STT a "CICLOFAIXA -
REVITALIZAÇAO " na Av Idelfonso Simões Lopes,
mais precisamente no trecho que passa em frente
as Lojas Lorenzetti e sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

Na localidade existe uma ciclofaixa, mas após obras realizadas pelo Executivo a
mesma encontra-se totalmente apagada e sem sinalização, o que faz com que os
condutores de veículo não enxerguem e, por consequência, não respeitem a ciclofaixa o
que pode causar um grave acidente.

Sala de Sessões,14 de abril de 2021.

Cristina Fernandes Oliveira